Amtliche Bekanntmachung

Am Montag, den **11.02.2019 um 18.00 Uhr** findet im Sitzungssaal des Rathauses (1. Obergeschoss, Zimmer 218) die 4. öffentliche Sitzung des Kinder- und Jugendbeirates der Stadt Heiligenhafen statt.

Der Kinder- und Jugendbeirat ist unabhängig, parteipolitisch neutral und konfessionell nicht gebunden. Die Mitglieder sind ehrenamtlich tätig.

Ziel des Kinder- und Jugendbeirates ist es, Anregungen zur Verbesserung der Situation der Heiligenhafener Kinder und Jugendlichen zu erarbeiten und Maßnahmen durchzusetzen.

Tagesordnung:

- 1. Feststellen der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Tagesordnung
- 3. Einwendungen gegen die Niederschrift
- 4. Änderung der Satzung des Kinder- und Jugendbeirates;
 - <u>hier:</u> Verkürzung der Wahlzeit, Festlegung eines einheitlichen Wahltermines sowie Änderung der Wahlberechtigungen
- 5. Sonstiges
- 6. Offene Anfragen/Verschiedenes

Heiligenhafen, den 28.01.2019

gez. Lisa Blank

Vorsitzende Kinder- und Jugendbeirat